

**Lucrari de reparatie on incinta
blocului I. P. Liceul Teoretic
"Spiru Haret", str. M. Cebotari,
53, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Rețele de tensiune slaba (SI, Internet)**

Valoarea de deviz 43 406,44 lei

Intocmit in prețuri curente 12.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Montare utilaj				
		1.1. Internet				
1	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m	3,500	2 996,09 1 912,50	10 486,32 6 693,75
2	590-0118	Cablu UTP5 cat.6	m	350,000	12,00 0,00	4 200,00 0,00
3	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de internet	buc	18,000	45,42 45,00	817,50 810,00
4		Розетка компьютерная (RJ45)	buc	18,000	68,00 0,00	1 224,00 0,00
5	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22 mm)	100 m	1,000	2 114,45 733,05	2 114,45 733,05
		<i>Total</i>	lei			18 842,27
		Total Internet Inclusiv salariu				18 842,27 8 236,80
		1.2. Capitolul 1.2. SI				
6	10-08-002-02	Avertizoare (Извещатель пожарный автоматический	buc	36,000	112,08 90,00	4 034,83 3 240,00

1	2	3	4	5	6	7
		дымовой точесный, EN54-7 (+10%) (Demontarea si montarea avertizoarelor antiincendiere pe tavane)				
7	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	100 m	0,700	2 996,09 1 912,50	2 097,26 1 338,75
8	590-0118	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	m	70,000	16,70 0,00	1 169,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 301,09
		Total Capitolul 1.2. SI Inklusiv salariu				7 301,09 4 578,75
		<i>Total</i>	lei			26 143,36
		<i>Asigurari sociale si medicina</i>	24 %			3 075,73
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			187,02
		<i>Total</i>				29 406,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			6 407,78
		<i>Total</i>				35 813,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			358,14
		<i>Total</i>				36 172,03
		Total Capitolul 1. Montare utilaj Inklusiv salariu				36 172,03 12 815,55

		Total	lei			36 172,03
		TVA	20 %			7 234,41
		Total deviz: Inklusiv salariu				43 406,44 12 815,55

Intocmit

PRODOMUS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Liceul Teoretic Spiru

Haret

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie on incinta
blocului I. P. Liceul Teoretic
"Spiru Haret", str. M. Cebotari,
53, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Retele de tensiune slaba (SI, Internet)**

Valoarea de deviz 43 406,44 lei

Intocmit in prețuri curente 12.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	284,7900	45,00	12 815,55
		Total manopera				12 815,55

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	65,00	65,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,20	240,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0142	3 600,00	51,19
4.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0015	31 000,00	46,87
5.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0058	65 000,00	379,47
6.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0360	59,00	2,12
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0180	35,00	0,63
8.	1012073	Ate aspre	kg	0,0360	25,00	0,90
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	9,0000	65,00	585,00
10.	110-03331	Canale din masa plastica (complet)- 10*22 mm	m	100,0000	5,90	590,00
11.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	13,1040	60,00	786,24
12.	11110001000201 212311	Розетка компьютерная (RJ45)	buc	18,0000	68,00	1 224,00
13.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,2160	1,89	0,41
14.	5	Masa utilajului	t	0,0018	300,00	0,54
15.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1800	35,00	6,30
16.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0360	35,00	1,26
17.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛЮЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0180	126,00	2,27

18.	590-0118	Cablu UTP5 cat.6	m	350,0000	12,00	4 200,00
19.	590-01181	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	m	70,0000	16,70	1 169,00
Total materiale de construcții						9 351,21

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	7,3080	450,00	3 288,60
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	35,00	212,80
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,7600	35,00	201,60
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	45,00	273,60
Total utilaje de construcții						3 976,60

Total	lei	36 172,03
TVA	20 %	7 234,41

Total deviz: 43 406,44

Intocmit

PRODOMUS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Institutia Publica Liceul Teoretic Spiru
Haret**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie on incinta blocului I. Investitor Institutia Publica Liceul P. Liceul Teoretic "Spiru Haret", str. M. Teoretic Spiru Haret
Cebotari, 53, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Montare utilaj				
		1.1. Internet				
1	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m			2 996,09 1 912,50
	1	Muncitor	h-om	42,5000	45,00	1 912,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	3 600,00	11,88
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	31 000,00	11,16
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	65 000,00	90,35
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	60,00	187,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	450,00	783,00
		Total	lei			10 486,32
2	590-0118	Cablu UTP5 cat.6	m			12,00 0,00
	590-0118	Cablu UTP5 cat.6	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			4 200,00
3	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de internet	buc			45,42 45,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	59,00	0,12
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	25,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,89	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	300,00	0,03
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0020	35,00	0,07
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	126,00	0,13
		Total	lei			817,50
4		Розетка компьютерная (RJ45)	buc			68,00 0,00
	111100010002012 12311	Розетка компьютерная (RJ45)	buc	1,0000	68,00	68,00
		Total	lei			1 224,00
5	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22 mm)	100 m			2 114,45 733,05
	1	Muncitor	h-om	16,2900	45,00	733,05
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	65,00	65,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,20	240,00
	110-03331	Canale din masa plastica (complet)- 10*22 mm	m	100,0000	5,90	590,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	35,00	212,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	45,00	273,60
		Total	lei			2 114,45
		1.2. Capitolul 1.2. SI				

1	2	3	4	5	6	7
6	10-08-002-02	Avertizoare (Извещатель пожарный автоматический дымовой точесный, EN54-7 (+10%) (Demontarea si montarea avertizoarelor antiincendiare pe tavane)	buc			112,08 ----- 90,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	3 600,00	0,04
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	35,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	65,00	16,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	35,00	0,18
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
		<i>Total</i>	lei			4 034,83
7	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	100 m			2 996,09 ----- 1 912,50
	1	Muncitor	h-om	42,5000	45,00	1 912,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	3 600,00	11,88
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	31 000,00	11,16
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	65 000,00	90,35
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	60,00	187,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	450,00	783,00
		<i>Total</i>	lei			2 097,26
8	590-0118	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	m			16,70 ----- 0,00
	590-01181	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	m	1,0000	16,70	16,70
		<i>Total</i>	lei			1 169,00

APROBAT:

Intocmit
PRODOMUS SRL

Investitor
Institutia Publica Liceul Teoretic Spiru
Haret

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.